
ZO 3. 1/5 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 21.02.2023 

v KD Mikulčice 
 

Č. j.: OUM 171/2023 

 

Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 
Starosta obce Ing. Bc. Josef Dvořáček zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále 
jen zastupitelstvo obce/ v 18:00 hodin a všechny přítomné přivítal. 
Přítomni: Ing. Jakub Bartoník, Miroslav Bartyzal, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, 
Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček, Radovan Fiala, Martina Fialová, Luděk 
Hanáček, Ing. Milan Kurka, Bc. Radim Stibůrek, Bronislav Šimčík, Ing. Jan Vlašic  
Omluveni: Ing. Petr Marada, JUDr. Jaromír Josef 
presence - příloha č. 1. 
 

Starosta požádal paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  
Zápis hlasování:  /pro, proti, zdržel se/ 
 

Dále sdělil, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 
i elektronicky, je přítomno 13 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné.  
 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Ladislava Bohunského a Radovana Fialu. Zeptal se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: /11,0,2/ zdržel se – Bohunský, Fiala 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Ladislava Bohunského a Radovana Fialu za ověřovatele dnešního 
zápisu. /11,0,2/ 
 

Starosta předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2.  

Žádné návrhy na změnu nebo doplnění nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování 
o programu dnešního zasedání. 

1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Zpráva finančního výboru  
3. Zpráva kontrolního výboru  
4. Rozpočtové opatření 
5. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

6. Rozpočet na rok 2023 

7. Pozemky a nemovitosti 

8. Různé a závěr 
Hlasování: /13,0,0/   
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /13,0,0/   

 

Starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání o nákupu pozemků jsou ještě stále 
v řešení. Inventury proběhly a jsou ukončeny.  
 

 

Bod č. 2. Zpráva finančního výboru  
Zprávu finančního výboru - příloha č. 3 přečetl pan Bartyzal. Uvedl, že dne 5. 1. 2023 

proběhla kontrola poskytnuté dotace TJ Mikulčice. Sdělil, že výbor se také zabýval přípravou 



ZO 3. 2/5 

rozpočtu na rok 2023. Dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce 
v elektronické podobě. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 3. Zpráva kontrolního výboru  
Zprávu kontrolního výboru - příloha č. 4 přečetl pan Bohunský. Uvedl, že kontrola proběhla 
16. 2. 2023. Sdělil, že byla kontrolována usnesení zastupitelstva i rady obce. Nebyly shledány 
nedostatky.  

Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách obce v elektronické 
podobě. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 4. Rozpočtové opatření  
Starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 10/2022. Sdělil, že bylo na straně příjmů 
20 000 Kč, na straně výdajů 0 Kč a financování -20 000 Kč. Uvedl, že toto rozpočtové 

opatření schválila rada obce a zastupitelé je dostali na vědomí. Dále se zeptal na dotazy. 
Žádné nebyly. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 5. Zpráva o hospodaření za rok 2022 
Místostarosta komentoval tabulku plnění rozpočtu za období roku 2022. Podklady byly 
zastupitelům zaslány - příloha č. 5. Skutečnost na straně příjmů byla v částce 
86 059 122,21 Kč. Ve výdajové části rozpočtu bylo vydáno celkem 50 066 567,50 Kč. Úvěr v 
roce 2022 obec nečerpala. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 6. Rozpočet na rok 2023 
Místostarosta přítomné informoval, že návrh rozpočtu je řádně zveřejněn od 31. 1. na úřední 
desce na straně příjmů ve výši 52 170 000 Kč a na straně výdajů 102 990 000 Kč 
a financování 50 820 000 Kč  - příloha č. 6.  
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních 
příjmech paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky transferů. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový. 
Další návrhy na změny nebo doplnění nebyly. Místostarosta požádal zastupitele o hlasování 
schválení rozpočtu na straně příjmů ve výši ve výši 52 170 000 Kč a na straně výdajů 
102 990 000 Kč a financování 50 820 000 Kč. 

Hlasování: /13,0,0/  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2023 na straně příjmů ve výši ve výši 
52 170 000 Kč a na straně výdajů 102 990 000 Kč a financování 50 820 000 Kč. Závaznými 
ukazateli rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních příjmech 
paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky transferů. Rozpočet je 

sestaven jako schodkový. /13,0,0/ 

 

Dále místostarosta přednesl plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2023.  

Výnosy v částce 5 881 000 Kč, náklady 7 881 000 Kč a ztráta ve výši Kč bude 
pokryta zůstatkem účtu hospodářské činnosti.  - příloha č. 7 a dal hlasovat.  



ZO 3. 3/5 

Hlasování: /13,0,0/     

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2023. 

Výnosy v částce 5 881 000 Kč, náklady 7 881 000 Kč a ztráta ve výši 2 000 000 Kč bude 

pokryta zůstatkem účtu hospodářské činnosti. /13,0,0/     

 

Dále místostarosta požádal zastupitele o schválení tvorby a čerpání fondu zaměstnavatele v 
částce 159 000 Kč a čerpání v částce 237 000 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji v částce 
78 000 Kč je pokryt zůstatkem na účtu fondu zaměstnavatele z předchozích let. - příloha č. 8. 

Hlasování: /13,0,0/   

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje tvorbu fondu zaměstnavatele v částce 159 000 Kč a čerpání 
v částce 237 000 Kč. Tvorba a čerpání jsou zahrnuty v rozpočtu obce a rozdíl mezi příjmy 
a výdaji v částce 78 000 Kč je pokryt zůstatkem na účtu fondu zaměstnavatele z předchozích 
let. /13,0,0/     

 

 

Bod č. 7. Pozemky a nemovitosti 
Starosta přenesl žádost paní o odkoupení pozemku p. č. 1625/1, který má 
pronajatý. Tuto žádost projednala již rada obce a se záměrem prodeje pozemku nesouhlasila. 

Požádal zastupitele o hlasování vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 1625/1. 
Hlasování: /0,13,0/   
Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 1625/1. /0,13,0/   

 

Starosta dále sdělil, že se měla projednávat směna pozemku na základě vyhlášeného záměru 
č. 29/2022.  Sdělil, že pan Kosík opakovaně požádal o přesunutí projednání této věci na další 
jednání zastupitelstva obce. 

 

Bod č. 8. Různé a závěr 

Starosta sdělil, že Základní škola požádala o souhlas zřizovatele s realizací projektu 
Aktivity IV. Finanční prostředky budou čerpány z Operačního programu Jan Amos 
Komenský, Priorita 2 - vzdělávání. Podmínkou je souhlas zřizovatele. Následně požádal o 
hlasování. 
Hlasování: /13,0,0/   

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas zřizovatele s realizací projektu Aktivity IV Základní škole 
a Mateřské škole, Mikulčice příspěvkové organizaci. /13,0,0/     

 

Dále starosta přítomné obeznámil s následujícími věcmi: 
- realizace vrtu vody pokračuje – aktuálně v hloubce 52 metrů, došlo k výměně vrtných tyčí 
a bude se pokračovat do 150 metrů. Denně se vrtá zhruba 12 metrů. 
- pokračují práce na opravě šaten TJ Mikulčice. Zatepluje se a pokračuje elektroinstalace. 
Zájem o provozování pohostinství projevil prozatím jeden uchazeč.  
- na tréninkové hřiště se přesune multifunkční hřiště od KD 

- bude následovat pořízení klimatizace a osvětlení v KD, následně proběhne oprava fasády 

- pokračují práce na obnově úpravny vody.  Čekáme na dodání podmínek zadávacího řízení. 
Následně se bude jednat o elektronické výběrové řízení, které proběhne ve dvou fázích. 
Technologická část a stavební. Bude potřeba také oprava přivaděče pod vlečkou. 
- obnovujeme projekt předělání kanalizace v Plačkově uličce  
Následovaly dotazy dalších zastupitelů a občanů: 



ZO 3. 4/5 

- pan Vlašic – pracuje se na obnově parku Cihelna i Břízky. Tyto výsadby budou dotačně 

podpořeny. 
- pan Šimčík požádal o možnost oplocení fotbalového hřiště. Přibývá odpadků poházených na 
hřišti a to zejména rozbité prázdné láhve nejčastěji od alkoholických nápojů. Starosta požádal 
občany o spolupráci při hlídání tohoto prostoru.  
- pan Stibůrek požádal o doplnění dalších odpadkových košů v obci. Poté požádal o úpravu 
prostoru v ulici F. Mikuleckého směrem ke hřbitovu. Starosta sdělil, že na tento prostor je 
vypracován projekt a bude se upravovat. 
- pan Bešta se dotázal na pokračování opravy atletického hřiště. Starosta přislíbil opravu 
nejpozději do začátku nového školného roku. 
- starosta uvedl, že jedná s JMK o možnosti zařazení našeho Hudebního kursu pod ZUŠ 
Hodonín. Dle sdělení JMK je kapacita Hodonína v současnosti plná. I nadále se budeme 
pokoušet přesun Hudebního kursu realizovat. 
- pan Bohunský se dotázal na obnovu spodního rybníčka. Starosta uvedl, že o obnovení 
projektu se prozatím neuvažuje. 
- pan Fiala požádal o realizaci kamer u sběrných míst. Starosta uvedl, že plánujeme vjezdový 
a výjezdový kamerový systém, který může být použit přímo u sběrných míst. 
- pan Pavka poděkoval panu Kurkovi za přednášku, kterou připravil pro seniory. Dále při 
opravě Plačkovy uličky požádal i o pruh pro cyklisty. 
- paní Šišková se dotázala pana Bartoníka, zda proběhne akce Ukliďme si Mikulčice. Pan 
Bartoník odpověděl, že ano 25. 3. 2023. Dále paní Šišková poukázala na různé odpady u 
domů i v části, kterou nezasáhlo tornádo. Požádala o úpravu břehů u opravené kostkové 
komunikace a také o ořez akátu na Hledíkově.  
 

 

Na závěr starosta poděkoval všem občanům i zastupitelům za účast a ukončil zastupitelstvo 
obce v 19:35 hodin. 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 
1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. zpráva finančního výboru       1 

4. zpráva kontrolního výboru       2 

5. zpráva o hospodaření za rok 2022      2 

6. návrh rozpočtu pro rok 2023       2 

7. návrh plánu nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2023  2 

8. návrh tvorby fondu zaměstnavatele      3 

 

V Mikulčicích 21. 2. 2023 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Ladislav Bohunský     …………………………………. 
 

 

Radovan Fiala      …………………………………. 
 

 



ZO 3. 5/5 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. zprávu finančního výboru 

2. zprávu kontrolního výboru 

3. rozpočtové opatření č. 10/2022 

4. zprávu o hospodaření za rok 2022 

 

USNESENÍ 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 21. 2. 2023 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 
1. schvaluje Ladislava Bohunského a Radovana Fialu za ověřovatele dnešního zápisu. 

/11,0,2/ 

2. schvaluje program dnešního zasedání. /13,0,0/   

3. schvaluje rozpočet na rok 2023 na straně příjmů ve výši ve výši 52 170 000 Kč a na 
straně výdajů 102 990 000 Kč a financování 50 820 000 Kč Závaznými ukazateli 
rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních příjmech 
paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky transferů. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový. /13,0,0/ 

4. schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2023. Výnosy v částce 
5 881 000 Kč, náklady 7 881 000 Kč a ztráta ve výši 2 000 000 Kč bude pokryta 
zůstatkem účtu hospodářské činnosti. /13,0,0/     

5. schvaluje tvorbu fondu zaměstnavatele v částce 159 000 Kč a čerpání v částce 237 000 

Kč. Tvorba a čerpání jsou zahrnuty v rozpočtu obce a rozdíl mezi příjmy a výdaji 
v částce 78 000 Kč je pokryt zůstatkem na účtu fondu zaměstnavatele z předchozích 
let. /13,0,0/     

6. neschvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 1625/1. /0,13,0/   

7. uděluje souhlas zřizovatele s realizací projektu Aktivity IV Základní škole a Mateřské 
škole, Mikulčice příspěvkové organizaci. /13,0,0/     

 

 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Ladislav Bohunský     …………………………………. 
 

 

Radovan Fiala      …………………………………. 
 


